

I REELS LEHIAKETA – Hostelan BY HOSTELERÍA GIPUZKOA

1. artikulua. Antolakuntza

Gipuzkoako Ostalaritza Elkartek (aurrerantzean, "Erakundea") "I. Reels Lehiaketa - Hostelan By Hostelería Gipuzkoa" antolatzen du (aurrerantzean, "Lehiaketa").

Lehiaketaren helburua da sormena sustatzea eta Ostalaritza lan-poltsaren ezagutza eta erabilera sustatzea. Erakundeak plataforma hori kudeatzen du ostalaritza-sektoreko profesionalak lurraldeko enpresekin konektatzeko.

2. artikulua. Hostelan

Hostelan Gipuzkoako Ostalaritza Elkartek sortutako enplegu-atari bat da, ostalaritzaren sektorean karrera profesional bat garatu nahi duten pertsona guztiei lurraldeko ostalaritza-sektorean lana bilatzen laguntzeko diseinatua.

Elkartek tresna hori garatu du sektoreko langilerik eza arintzeko estrategiaren barruan, horixe baita ostalaritzak gaur egun duen erronka nagusietako bat.

Hautagaiak www.hostelan.com webgunean erregistra daitezke. Bertan, beren lanbide-profila deskribatzen dute eta elkarrizketa birtual batosatzen dute. Informazio hori guztia algoritmoen eta adimen artifizialaren bidez aztertzen du plataformak, eta pertsona bakoitzaren profilaren datuak ostalaritza-establezimenduek argitaratutako enplegu-ekaintzen baldintzekin gurutzatzen ditu.

Horrela, hautaketa-prozesuen epeak laburtzen ditu, eta enpresei zein langileei laguntzen die bat-etortze onena azkar, eraginkortasunez eta beren beharretara egokituta aurkitzen.

3. artikulua. Parte-hartzaileak

Lehiaketan parte hartzea librea eta doakoa da.

18 urtetik gorako pertsona guztiek parte hartu ahal izango dute, banaka edo taldean, kide kopuruan mugarik gabe (aurrerantzean, «Parte-hartzaileak»).

Lehiaketan parte hartzeak esan nahi du erabat onartzen direla oinarri hauek eta erakundeak lehiaketaren garapenari buruz hartzen dituen erabakiak.

4. artikulua. Xedea eta gaia

Lehiaketaren helburua Hostelan plataforma sustatzen lagunduko duten bideo originalak sortzea da, ostalaritza-sektoreko profesionalentzako enplegu-tresna gisa dituen abantailak ezagutzera emanez eta bertan langileen alta sustatuz.

Bideoek modu sortzaile eta positiboan islatu beharko dituzte Hostelan-en balioak eta onurak, erabilgarritasuna eta Gipuzkoako ostalaritzaren sektorearekin duten lotura.

5. artikulua. Baldintza teknikoak eta edukiari dagozkionak

1. **Iraupena:** Gehienez 90 segundo.
2. **Formatua:** bertikala (9:16), gutxienez 1080p-ko bereizmenarekin (Full HD).
3. **Hizkuntza:** bideoak euskaraz, gaztelaniaz edo bietan aurkeztu ahal izango dira.
4. **Originaltasuna:** bideoak originalak eta argitaratu gabeak izango dira.
5. **Eskubideak:** parte-hartzaileek bideoan jasotako irudi, musika eta elementuen gaineko eskubide guztiak izan beharko dituzte, hirugarrenen eskubideak urratzen ez direla bermatuz.
6. **Edukia:** Ez da onartuko hizkera iraingarria, diskriminatzailea, sexista, bortitza edo ostalariaren edo elkartearen irudiari kalte egin diezaiokeena erabiltzen duen bideorik.

Ezarritako baldintzak betetzen ez dituen edo edozein arrazoirengatik desagokitzat jotzen duen edozein bideo baztertu ahal izango du erakundeak.

6. artikulua. Izena emateko eta bideoak bidaltzeko fasea

Parte-hartzaileek izena eman eta beren bideoa bidali beharko dute www.hosteleriaipuzkoa.com webgunean eskuragarri dagoen formularioaren bidez.

Izena emateko eta bideoak entregatzeko epea **martxoaren 16tik maiatzaren 3ra** artekoa izango da, biak barne.

Bideoak formatu digitalean (.mp4, MPEG, AVI) eta gutxienez 1080p-ko bereizmenarekin (Full HD) aurkeztu beharko dira.

Fitxategia bideoaren izenburuarekin eta parte-hartzailearen edo taldearen izenarekin identifikatu beharko da, eta nomenklatura hau erabiliko da: "BideoarenTitulua_Parte-hartzailearenIzena.mp4".

Parte-hartzaile bakoitzak nahi adina bideo aurkeztu ahal izango ditu, betiere oinarri hauetan ezarritako baldintzak betetzen baditu.

Bideoak elkartearen webgunean (www.hosteleriagipuzkoa.com) dagoen inskripzio-inprimakiaren bidez entregatuko dira. Bertan, parte-hartzaileek bideoa deskargatzeko esteka sartu beharko dute (adibidez, WeTransfer edo Google Drive bidez).

7. artikulua. Argitaratzea eta hedatzea

Oinarri hauetako baldintzak betetzen dituzten aurkeztutako bideo guztiak Gipuzkoako Ostalaritza Elkartearen eta Hostelan-en sare sozialetan eta kanal digitaletan argitaratuko dira.

Halaber, bideoak hedabideetan, web-orrietan edo sustapen-materialetan zabaldu ahal izango dira, lehiaketari eta Hostelan plataformari ikusgarritasuna emateko.

Parte-hartzaileek baimena ematen diote antolakundeari beren bideoak erreproduzitzeko, publikoki komunikatzeko, banatzeko eta zabaltzeko, berariaz eta doan, osorik edo zati batean, lehiaketa, Hostelan plataforma eta elkartearen jarduerak sustatzeko.

8. artikulua. Hautaketa eta epaimahaia

Epaimahaiak oinarri hauen I. eranskinean jasotako ebaluazio-irizpideen arabera baloratuko ditu aurkeztutako bideoak.

Epaimahaiak saria eman gabe utzi ahal izango du, baldin eta uste badu lanak ez direla iristen eskatutako gutxieneko kalitate-mailara.

Epaimahaia Gipuzkoako Ostalaritzako Elkarteko ordezkariak osatuko dute.

Epaimahaiaren erabakia apelaezina izango da.

9. artikulua. Sariak

ZORTZIEHUN EUROKO (800 €) sari bakarra emango zaio bideo irabazleari.

10. artikulua. Komunikazioa

Erakundeak bideo parte-hartzaile eta irabazleei buruzko informazioa zabaldu ahal izango du komunikabideen, sare sozialen eta gainerako kanal digitalen bidez.

11. artikulua. Jabetza intelektual eta irudi-eskubideak

Parte-hartzaileek beren obren gaineko jabetza intelektualeko eskubideen titular izatea bermatzen dute, bai eta bideoan agertzen diren pertsona guztien berariazko baimena izatea ere.

Erakundea ez da hirugarrenen eskubideen urraketan ondoriozko erreklamazioen erantzule.

Parte hartzeak esan nahi du bideoen komunikazio publikorako eta erreproduktzioarako eskubideak lagako direla, modu ez-esklusiboan, doan eta denbora-mugarik gabe, Hostelan eta Elkartearen sustapen-helburuetarako soilik.

Bideoa lehiaketara aurkezten duten parte-hartzaileak izango dira haren edukien arduradun bakarrak, eta bermatuko dute bideoak legezko baldintza guztiak betetzen dituela, eta, bereziki, honako hauek:

- Baimendu gabeko hirugarrenen marka komertzialen presentzia nabarmena saihestea (adibidez, marken logotipoak, baita GKEenak ere). Reelsek copyrightari, marka komertzialei, kontratuen gaineko eskubideei eta hirugarren pertsona edo erakundeen jabetza intelektualeko beste eskubide batzuei dagokien araudia errespetatuko dute, eta ez dituzte urratzen pertsonen pribatutasunerako edo publizitaterako eskubideak, eta ez dituzte barne hartzen hirugarrenen marka komertzialak, hirugarrenen copyright eskubideak dituzten materialak, antzeko izenak, pertsonaia ospetsuen edo bizirik edo hilda dauden beste pertsonaia batzuen ahotsak edo beste ezaugarri identifikagarri batzuk.
- Lehiaketaren antolatzaileak ez duela erantzukizunik aurkeztutako reels-etan musika edo irudiak baimenik gabe erabiltzeko; beraz, reels aurkezten duen talde parte-hartzaileak puntu honetan adierazitako irudi-eskubideak eta jabetza intelektualeko eskubideak modu baketsuan baliatzeko erantzukizuna du antolatzailearen aurrean, eta, horretarako, oinarri eta berme hauek ez betetzearen edo oker betetzearen ondoriozko edozein erantzukizunetik salbuesten du lehiaketa antolatzea. Ildo horretan, antolakundeari hirugarrenek hasitako edozein erreklamazio judizial edo estrajudizial jartzen bazaio, reels delakoekin lotutako eskubideen balizko arau-hausteetan oinarrituta, talde parte-hartzaileak bere gain hartuko ditu ekintza horietatik erator daitezkeen gastu, kostu eta kalte-ordain guztiak, eta lehiaketa honen antolakundeari edo hirugarrenen aurrean erantzungo du, dagokionaren arabera.

12. artikulua. Datu pertsonalen babesa

Datuak babestearen arloan indarrean dagoen araudian xedatutakoarekin bat etorriz, parte-hartzaileei jakinarazten zaie emandako datu pertsonalak GIPUZKOAKO OSTALARITZA ELKARTEAK (Almorta 2, 20018, Donostia, Gipuzkoa) erabiliko dituela.

Lehiaketa kudeatzeko eta parte hartzen duten bideoak zabaltzeko baino ez dira erabiliko datuak, eta legeak ezarritako epean gordeko dira.

Tratamenduaren legezko oinarria parte-hartzaileek lehiaketan izena emanda emandako adostasuna da. Parte-hartzaileek datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko, mugatzeko eta transferitzeko eskubideak baliatu ahal izango dituzte.

Adierazitako edozein eskubide baliatzeko, interesdunak honako helbide honetara jo dezake:

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE HOSTELERÍA DE GIPUZKOA
Almorta, 2 (20018) Donostia (Gipuzkoa)
Telefonoa: 943 31 60 40. Fax: 943 31 21 73
Helbide elektronikoa: bolsadetrabajo@hosteleriagipuzkoa.com

13. artikulua. Beste xedapen batzuk

Lehiaketan parte hartzeak oinarri hauek erabat onartzea dakar.

Bertan aurreikusi gabeko edozein inguruabar edo interpretazioari buruzko edozein zalantza Erakundearen irizpide eskusiboaren arabera ebatziko da.

Erakundeak lehiaketaren datak edo baldintzak aldatzeko eskubidea izango du, justifikatutako arrazoiengatik, eta behar bezala jakinarazteko konpromisoa hartuko du.

Erakundeak eskubidea izango du iruzurrezko edo lehiaketaren espirituaren aurkako jokabideak egiten dituzten parte-hartzaileak baztertzeko.

14. artikulua. Lege eta jurisdikzio aplikagarria

Oinarri hauek Espainiako legeak arautzen ditu.

Konkurtsotik eratorritako edo harekin lotutako edozein eztabaida ebazteko, alderdiak Donostiako epaitegi eta auzitegien jurisdikzioaren mende jartzen dira berariaz, eta uko egiten diote dagozkien beste edozein foruri.

Donostia, 2026ko martxoaren 13a



I. REELS LEHIAKETA By Hostelería Gipuzkoa

Bideoaren izena	
Autorea / Taldea	
Iraupena	

ORIGINALTASUNA ETA SORMENA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Bideoaren gaitasuna ideia berritzaile, sortzaile edo desberdin bat aurkezteko.										
Oharrak:										
LEHIAKETAREN HELBURURA EGOKITZEA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Bideoaren gaitasuna Hostelan zer den azaltzeko.										
Bideoaren abantailak transmititzeko gaitasuna.										
Bideoaren gaitasuna plataformaren erabilera sustatzeko.										
Oharrak:										
KALITATE TEKNIKOA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Irudia										
Soinua										
Edizioa										
Reel formatuaren erabilera										
Oharrak:										



I. REELS LEHIAKETA By Hostelería Gipuzkoa

KOMUNIKATZEKO GAITASUNA/INPAKTUA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Bideoaren gaitasuna arreta erakartzeko.										
Bideoak mezua transmititzeko duen gaitasuna.										
Bideoaren gaitasuna Hostelanekiko interesa sortzeko.										
Oharrak:										
OSTALARITZA SEKTORERA EGOKITZEA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Harreman argia ostalaritzarekin.										
Sektoreko enpleguarekiko lotura argia.										
Lotura argia lurraldearen errealitatearekin.										
Oharrak:										
PUNTUAZIOA GUZTIRA										